[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 20/2021
Senhor Presidente,

Considerando, que a entidade sem fins lucrativos, denominada “Instituto Estrela”, situada neste município de Bebedouro, realiza o projeto “Faça sua parte”, consistente na arrecadação de doação de óleo de cozinha usado, para que seja revertida à aquisição das cadeiras de rodas.

Considerando, que o projeto vem se desenvolvendo através de arrecadações de empresas parceiras no ramo alimentício e por parte da população de toda a cidade.

SOLICITO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nos termos regimentais, que seja dada ciência a entidade sem fins lucrativos, denominada “Instituto Estrela” a MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO ao trabalho desempenhado ao longo dos anos.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 28 de abril de 2021.

LEANDRO LAURIANO DAS NEVES

VEREADOR - SOLIDARIEDADE
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200